\* 2. **DOBLETUS**, Ital. *Dobletto*, Telæ Franciscæ species, ex lino et gossipio contextæ. Convent. Saonæ ann. 1526: *Item pro qualibet salmata.... Dobletorium, etc.*

\* 3. **DOBLETUS**, Adulterina gemma a crystallo colorata, Gall. *Doblet*. Charta ann. 1345. ex Tabul. S. Vict. Massil.: *Robertus episcopus Massiliensis recognoscit se recepisse ab executori testamenti supradicti dom. Johannis, quondam episcopi, unum annulum pontificalem de argento deaurato, in quo sunt quinque Dobleteri et quatuor perlæ.* Vide infra *Doubletulus*.

\* **DOBLIS**, Nummus aureus. Hisp. *Dobla*, Gall. *Doublon*. Charta ann. 1343: *Tres Doblæ auri antiquos et primi ponderis, et quindecim angelos secundum ponderis, et duos duplices auri antiquos boni et recti ponderis.* Vide *Dobla* 2. et *Duplex*.

† **DOBLO**, Duplo, Ital. *Dobla* vel *Dobra*, Hisp. *Doblon*. Gall. *Pistole*. Acta SS. Junii tom. 4. pag. 883. de B. Aloysio Gonzaga: *Genua venerandus flexit Dux, acceptoque aureo Doblone (ita vocant Itali) e crumena aurea, quam et dominus Petrus Maria Gonzaga, Eques Redemptoris, porrigebat, ipsum obtulit in disco ad hoc ibi præparato.*

\* **DOBLOS**, vox vulgaris, ut et *Doblise*, Candelæ species, f. quod bilychnis, sic dicta. Comput. ann. 1357. inter Probat. tom. 2. Hist. Nem. pag. 193. col. 1: *Solvit pro xciij. libris de Doblis et candelis cereis, etc.* Alius ann. 1362. ibid. pag. 251. col. 1: *Pro sex libris candelarum, vocatis Doblous, etc. Pro octo libris de Doblises ceræ, etc.* in Comput. ann. 1412. tom. 3. ejusd. Hist. pag. 205. col. 2. Vide infra *Duplo* 2.

\* **DOBMA**. [Legitur ap. Ms. 309. Bibl.

Vatic. f. 16: *« In feria dicta Silvestri Dobmate quarta. »* Forsan hebdomade legendum est.]

\* **DOCARE**, ab Italico *Docciare*, Insperegere. Lit. remiss. ann. 1361. in Reg. 91. Chartoph. reg. ch. 234: *Comedit ceparium seu cepas in oleo Docatas.* Nisi leg. forte sit *Decoctas*. *Docet*, pro Fasciculo, ut videtur, in aliis Lit. ann. 1400. ex Reg. 155. ch. 192: *Et en icelle cave prist deux cent et demi de suif, un Docet de cuir,... et vendi ledit Docet viij. solz.* *Une eschine Doceresse assise au bout du pont neuf avecques le premier pille*, in Lit. ann. 1386. ex Reg. 130. ch. 158.

† **DOCARIUM**, ut videtur, a Græco *δοκός*, Trabs, tignum, Gallis *Poutre*, *Solive*, *Bois de charpente*. Agnelli lib. Pontif. apud Muratorum tom. 2. pag. 182. col. 1: *Omnia Docaria et subtegulata, et omnia ligna abiegna, et quæ necessaria erant, Ravennenses cives volentes in angaria.... cæmentarique ordinabant trabses super parietes, et perfecta sunt omnia.*

† **DOCATUS**, pro *Ducatus*, Gall. *Duché*. Occurrit in Charta Caroli Magni, apud Doubletum Hist. San-Dionys. pag. 715.

† **DOCCIA**, vox Italica, Canalis, tubus, Gall. *Canal*, *Tuia*. Hugo de Prato Serm. 68. apud Martinum in Lexico: *Si quoddam Canale aquæ velocissime currentis deorsum, ut Doccia molendini percuteret in murum, manifestum est, quod undique redundaret et dispergeretur: sic erit in gloria animæ ad corpus.* Vide *Duciculus*.

\* **DOCCIO**, *Doctrina*, *διδασκία*. Codex Sangerm. *Doctrina, doctus*, in Castigat. ad utrumque Glossar. Vide *Doctio*.

\* **DOCE**, *Cedo*, *διδάσκω*, ex eodem Cod. ibid.

† **DOCELLUM** quoddam in pago Rutenico super rivulum Dordunum, cujus vocabulum est *Concas*, in Præcepto Ludovici Pii ann. 819. apud Baluz. tom. 2. Capitul. col. 1417. Lege *Locellum* ut in Annal. Benedict. tom. 2. pag. 401.

\* **DOCENTER**. Virgil. Grammat. pag. 71: *Dicimus enim Docenter, sapienter, instanter, perseveranter.* Hanc vocem Barthius in Advers. pag. 1579. e codice reponere jubet apud Martian. Capell. lib. 4. § 423. vers. 5. ubi vulgo legitur *Decenter*.

† **DOCENUS**, Assis Francicus duodecim constans denariis, Gallice *Douzaïn*. Testamentum S. Aredii Abb. Aitamentis, apud Stephanot. Fragm. Histor. MSS. tom. 1: *Maimacum domum nostram... Monachi nostri Altanenses habeant cum mancipiis, qui quaternos arpennos vineæ Monachis colant; uxores vero eorum Docenos argenteos singulis annis Monachis Altanensibus persolvant.*

\* **DOCERE**, Ostendere. Acta B. Petri Arbues. tom. 5. Sept. pag. 736. col. 1: *Ex illo (sanguine) dictus papyrus fuit unctus, et illum publice Docui, testibus infra scriptis.*

\* **DOCERE**, Concionem habere ad populum in ecclesia. *Doctor*, Concionator. Vide Glossar. med. Græcit. voce *Διδάσκων*, col. 304. et Append. col. 58.

\* **DOCESIS**, Vana opinio a Gr. *Δόκησις*. *Docesim aut phantasiam*, ap. Mar. Mercat. pag. 178. 292.

\* **DOCHA**, i. *Cupio*, in Glossar. Lat. Gall. ann. 1332. ex Cod. reg. 4120. Ubi leg. forte *Cupa*. Vide *Doga* 2.

† **DOCHION** quidam ordeum vocant. Glossar. medic. Simon. Januens. ex Cod. reg. 6959.

† **DOCIBILIS** *διδασκτικός*, in Gloss. Græc. Lat. Gloss. Lat. Græc.: *Docibilis, εδιδ-*

δακτος, εμαθής. *Docibilitas*, διδασκαλία. Glossæ S. Benedicti cap. de Morib.: *Docibilis*, εμαθής. *Indocibilis*, δυσμαθής. Ugutio et Joan. de Janua: *Docibilis* et *Docilis differunt: nam Docilis est Discipulus, qui facile docetur: Docibilis vero qui facile discitur.* Mox ait, promiscue usurpari, ut apud Joannem cap. 6: *Erunt omnes Docibiles Dei*, i. e. dociles. Græc. διδακτοὶ τοῦ Θεοῦ. Et 2. ad Timoth.: *Ad omnia Docilem, patientem.* Gr. διδασκίμων. Amalarius lib. 1. de Eccl. Offic. cap. 35: *Non erit Responsorius, quia nemini ibi prædicabitur, sed erunt omnes Docibiles Dei.* Stephanus Eddius in Vita S. Wilfridi cap. 9: *Prudentem, non violentum, Docibilem et bene docentem Sermone puro et aperto.* Sugerius lib. de Administr. sua cap. 3: *Cum ætate Docibili adolescentiæ mez antiquas Armarii possessionum revolverem chartas.* Hincmarus Remensis Epist. 7. ex Labbeanis: *Si ipse clericus criminis non est, et Docibilis est, quod etiam in Episcopo Canones requirunt, etc.* Infra: *Si autem ipse clericus, cui per tanta tempora ipsam Ecclesiam in Follanæbratio habere, et in ea laborare consensisti, non placet et per rationem, aut pro crimine, aut pro indocibilitate illum rejeceris, quem contra regulas sine mea licentia et sine libertate Canonica ordinasti, ostende, et alium inveniemus.* Ubi *Docibilis*, est, uti dicimus, *Capax; ut indocibilis, incapax.*